

Số: 240 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sự kiện Kết nối công nghệ và đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024 (*Techconnect and Innovation Vietnam 2024*)

Thực hiện Biên bản ghi nhớ thỏa thuận hợp tác giữa Ban Cán sự Đảng Bộ Khoa học và Công nghệ và Ban Cán sự Đảng UBND thành phố Hà Nội năm 2020 về phát triển hoạt động khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo đến năm 2025; Quyết định số 1470/QĐ-BKHCN ngày 28/6/2024 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành kế hoạch khung tổ chức sự kiện Kết nối công nghệ và đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024; Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 15/02/2024 của UBND thành phố Hà Nội về khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo thành phố Hà Nội năm 2024; nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024), UBND thành phố Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức sự kiện Kết nối công nghệ và đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024 (*Techconnect and Innovation Vietnam 2024*), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tăng cường sự phối hợp giữa Bộ Khoa học và Công nghệ và UBND thành phố Hà Nội trong chỉ đạo, điều hành các hoạt động thúc đẩy ứng dụng, chuyển giao công nghệ, đổi mới sáng tạo, kết nối cung - cầu công nghệ.
- Giới thiệu và trình diễn những thành tựu công nghệ mới trong và ngoài nước được ứng dụng vào quản lý, sản xuất, kinh doanh theo ngành, lĩnh vực;
- Thảo luận các vấn đề khó khăn, vướng mắc, các chính sách tạo thuận lợi và thúc đẩy hoạt động ứng dụng chuyển giao công nghệ và đổi mới sáng tạo trong các ngành, lĩnh vực;
- Tăng cường mối liên kết giữa các doanh nghiệp, tổ chức nghiên cứu và cơ quan quản lý nhà nước; kết nối các giải pháp, công nghệ và tài chính cho các doanh nghiệp có nhu cầu ứng dụng, chuyển giao, phát triển và làm chủ công nghệ;
- Thúc đẩy hợp tác đầu tư nghiên cứu ứng dụng, phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo giữa doanh nghiệp Việt Nam với các đối tác nước ngoài, nâng cao năng lực công nghệ trong nước, trình độ thiết kế, chế tạo, ứng dụng kỹ thuật và công nghệ trong các ngành, lĩnh vực ưu tiên.

##### 2. Yêu cầu

- Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông và tạo sự đồng bộ trong công tác phối hợp giữa Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND thành phố Hà Nội và các Bộ, ngành, địa phương, đơn vị liên quan.

- Các hoạt động của sự kiện được tổ chức đồng bộ, thiết thực và hiệu quả.
- Các hoạt động trưng bày, giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo, sản phẩm công nghệ được trưng bày ấn tượng, đẹp mắt và có sức lan tỏa sâu rộng đến toàn xã hội.

## **II. THÔNG TIN SỰ KIỆN**

### **1. Tên gọi và chủ đề sự kiện**

- Tên gọi: Sự kiện Kết nối công nghệ và Đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024 (*Techconnect and Innovation Vietnam 2024*).

- Chủ đề: Thúc đẩy đổi mới sáng tạo - Động lực cho phát triển kinh tế - xã hội nhanh và bền vững.

### **2. Thời gian và địa điểm**

- Thời gian: Dự kiến trong 02 ngày (30/9 - 01/10/2024)

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).

### **3. Đơn vị chủ trì**

- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

### **4. Đơn vị tham mưu thực hiện**

- Cục Phát triển công nghệ và Đổi mới sáng tạo;
- Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.

### **5. Đơn vị phối hợp thực hiện**

- Một số Bộ, ngành liên quan (Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Xây dựng...);

- Các Sở, ban, ngành Thành phố, Ban Quản lý Khu công nghệ cao Hoà Lạc; một số đơn vị liên quan của Thành phố;

- Một số đơn vị của Bộ Khoa học và Công nghệ (Vụ Ứng dụng công nghệ và tiến bộ kỹ thuật, Cục thông tin khoa học và công nghệ Quốc gia...).

### **6. Thành phần tham dự**

6.1. Lãnh đạo Đảng, Nhà nước;

6.2. Các Ban, bộ, ngành Trung ương và địa phương:

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Trung ương; Ban Kinh tế Trung ương; Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội; các Bộ: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Y tế, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin truyền thông, Ngoại giao, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,...; Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam; Viện Hàn lâm Khoa học và Xã hội Việt Nam; Hội Nông dân Việt Nam; Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam...;

- Lãnh đạo UBND một số tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các đơn vị quản lý nhà nước, theo dõi về hoạt động khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo thuộc các Ban, bộ, ngành Trung ương;
- Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

6.3. Bộ Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Bộ và các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ.

6.4. Thành phố Hà Nội: Lãnh đạo Thành uỷ, HĐND, UBND Thành phố và một số sở, ban, ngành, UBND các quận, huyện, thị xã của Thành phố.

6.5. Các trường đại học, viện nghiên cứu, tổ chức khoa học và công nghệ; các nhà khoa học, nhà sáng chế, cộng đồng khởi nghiệp sáng tạo, quỹ đầu tư.

6.6. Các hiệp hội, hội: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam; Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam và các hội, hiệp hội ngành hàng trong nước và quốc tế.

6.7. Các tổ chức quốc tế: các Đại sứ quán; Tùy viên, Tham tán về KH&CN, kinh tế một số quốc gia, vùng lãnh thổ; một số tổ chức quốc tế tại Việt Nam.

6.8. Cộng đồng doanh nghiệp trong nước và quốc tế.

6.9. Các cơ quan thông tấn, báo chí và truyền thông và các tổ chức, cá nhân quan tâm.

### **III. DỰ KIẾN NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

#### **1. Lễ Khai mạc**

- Thời gian: Chiều ngày 30/9/2024
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (*số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội*).
- Quy mô: 1.000 - 1.200 đại biểu
- Đơn vị chủ trì: Bộ Khoa học và Công nghệ
- Đơn vị tổ chức: Cục Phát triển công nghệ và Đổi mới sáng tạo
- Đơn vị phối hợp thực hiện (phụ trách về địa điểm, cơ sở vật chất, hậu cần): Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.

#### **2. Tọa đàm Vai trò của đổi mới sáng tạo với doanh nghiệp Thủ đô**

- Thời gian dự kiến: sáng ngày 01/10/2024.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (*số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội*).
- Quy mô: khoảng 200 - 250 đại biểu.
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Hà Nội.
- Đơn vị tham mưu tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội
- Nội dung: Trao đổi, thảo luận về hoạt động đổi mới sáng tạo và quản lý nhà nước về đổi mới sáng tạo phục vụ doanh nghiệp Thủ đô phát triển nhanh và

bền vững.

### **3. Chuỗi Diễn đàn kết nối công nghệ và đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024**

#### **3.1. Diễn đàn công nghệ ngành Y tế**

- Thời gian: dự kiến sáng ngày 01/10/2024
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).
- Đơn vị chủ trì: Bộ Y tế
- Đơn vị phụ trách về địa điểm, cơ sở vật chất, hậu cần: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.
- Quy mô: khoảng 200 - 250 đại biểu.

#### **3.2. Diễn đàn công nghệ ngành Xây dựng**

- Thời gian: dự kiến sáng ngày 30/9/2024.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).
- Đơn vị chủ trì: Bộ Xây dựng.
- Đơn vị phụ trách về địa điểm, cơ sở vật chất, hậu cần: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.
- Quy mô: khoảng 200 - 250 đại biểu.

#### **3.3. Diễn đàn công nghệ ngành Nông nghiệp và phát triển nông thôn**

- Thời gian: dự kiến sáng ngày 01/10/2024.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).
- Đơn vị chủ trì: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
- Đơn vị phụ trách về địa điểm, cơ sở vật chất, hậu cần: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.
- Quy mô: khoảng 200 - 250 đại biểu.

#### **3.4. Diễn đàn chính sách quản lý công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội**

- Thời gian: dự kiến sáng ngày 30/9/2024
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).
- Đơn vị chủ trì: Bộ Khoa học và Công nghệ
- Đơn vị tổ chức: Vụ Đánh giá, Thẩm định và Giám định Công nghệ.
- Đơn vị phụ trách về địa điểm, cơ sở vật chất, hậu cần: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.
- Quy mô: khoảng 200 - 250 đại biểu.

### **3.5. Diễn đàn Xúc tiến Đầu tư công nghệ cao**

- Thời gian: dự kiến sáng ngày 30/9/2024.
- Địa điểm: dự kiến tại Khu Công nghệ cao Hòa Lạc.
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Hà Nội
- Đơn vị tham mưu tổ chức: Ban Quản lý Khu công nghệ cao Hoà Lạc.
- Quy mô: khoảng 200 - 250 người.

### **4. Hội nghị về hoạt động ứng dụng, chuyển giao công nghệ và đổi mới sáng tạo địa phương năm 2024**

- Thời gian: dự kiến 14h00 - 16h00, ngày 01/10/2024.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).
- Đơn vị chủ trì: Bộ Khoa học và Công nghệ.
- Đơn vị tổ chức: Cục Phát triển công nghệ và Đổi mới sáng tạo; Vụ Ứng dụng công nghệ và tiến bộ kỹ thuật.
- Đơn vị phụ trách về cơ sở vật chất, hậu cần: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.
- Quy mô: khoảng 350 đại biểu.

- Nội dung: Tổng hợp, đánh giá kết quả hoạt động ứng dụng, chuyển giao, phát triển, đổi mới công nghệ và đổi mới sáng tạo tại địa phương năm 2024; xác định giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động cho các đơn vị có chức năng QLNN và tổ chức triển khai hoạt động ứng dụng, chuyển giao, phát triển, đổi mới công nghệ và đổi mới sáng tạo tại địa phương; định hướng mô hình hoạt động cho các đơn vị thực hiện chức năng ứng dụng, chuyển giao, phát triển, đổi mới công nghệ và đổi mới sáng tạo tại địa phương, giai đoạn 2025- 2027.

- Thành phần: Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ, Cục Phát triển công nghệ và Đổi mới sáng tạo, các đơn vị chức năng thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ; Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trên cả nước; Phòng/ban chuyên môn có chức năng quản lý Nhà nước về ứng dụng, chuyển giao, phát triển, đổi mới công nghệ và đổi mới sáng tạo; Các Trung tâm có chức năng ứng dụng, chuyển giao, phát triển, đổi mới công nghệ và đổi mới sáng tạo của các tỉnh, thành phố trên cả nước.

### **5. Trình diễn, giới thiệu các thành tựu công nghệ năm 2024, kết nối cung cầu công nghệ**

- Thời gian: 02 ngày (từ 30/9 - 01/10/2024).
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Hà Nội.
- Đơn vị tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Cục Phát triển công nghệ và Đổi mới sáng tạo.
- Quy mô: khoảng 200 gian hàng
- Nội dung: Trình diễn, giới thiệu thành tựu công nghệ tiêu biểu năm 2024 và kết nối cung cầu công nghệ.
- Đối tượng tham gia trưng bày: Các bộ, ban, ngành; Các doanh nghiệp trong nước tiêu biểu; Các tổ chức, doanh nghiệp nước ngoài, doanh nghiệp FDI; Các viện nghiên cứu, trường đại học, tổ chức, Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, ...

## **6. Lễ Bế mạc**

- Thời gian: dự kiến chiều ngày 01/10/2024.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (*số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội*).
- Đơn vị chủ trì: Bộ Khoa học và Công nghệ
- Đơn vị phụ trách về địa điểm, cơ sở vật chất, hậu cần: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.
- Quy mô: khoảng 200 đại biểu.

## **7. Tiệc chiêu đãi của UBND thành phố Hà Nội**

- Thời gian: dự kiến chiều tối ngày 30/9/2024.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia (*số 57 đường Phạm Hùng, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội*).
- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Hà Nội
- Đơn vị tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.
- Dự kiến số lượng tham dự: 700 đại biểu.
- Thành phần dự kiến:
  - + Trân trọng kính mời lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Chính phủ, Quốc hội;
  - + Trân trọng kính mời lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ và một số Bộ ngành có liên quan;
  - + Lãnh đạo UBND thành phố Hà Nội và lãnh đạo UBND một số tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;
  - + Lãnh đạo một số đơn vị của Bộ Khoa học và Công nghệ;
  - + Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh/thành phố trên cả nước;
  - + Đại diện các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị xã hội và UBND các quận, huyện, thị xã của thành phố Hà Nội.

## **8. Tiệc chiêu đãi của Bộ Khoa học và Công nghệ**

- Đơn vị chủ trì: Bộ Khoa học và Công nghệ
- Đơn vị chịu trách nhiệm về địa điểm, cơ sở vật chất: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội.

### III. LỊCH TRÌNH SỰ KIỆN

Thời gian	Ngày 30/9/2024	Ngày 01/10/2024
<b>Sáng</b>	Diễn đàn công nghệ ngành Xây dựng	Tọa đàm Vai trò của đổi mới sáng tạo với doanh nghiệp Thủ đô
	Diễn đàn chính sách quản lý công nghệ phục vụ phát triển kinh tế xã hội	Diễn đàn công nghệ ngành Y tế
	Diễn đàn Xúc tiến đầu tư công nghệ cao <i>(dự kiến tổ chức tại Khu Công nghệ cao Hòa Lạc)</i>	Diễn đàn công nghệ ngành Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn
<b>Chiều</b>	<b>Lễ Khai mạc Sự kiện Kết nối công nghệ và Đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024</b>	Hội nghị về hoạt động ứng dụng, chuyển giao công nghệ và đổi mới sáng tạo địa phương năm 2024
		Lễ Bế mạc Sự kiện Kết nối công nghệ và Đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024
<b>Tối</b>	Tiệc chiêu đãi của UBND thành phố Hà Nội	Tiệc chiêu đãi của Bộ KH&CN
Trình diễn, giới thiệu các thành tựu công nghệ 2024, kết nối cung cầu công nghệ		

### IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức được cân đối trong dự toán UBND thành phố giao cho các đơn vị tại Quyết định số 6336/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thành phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 của thành phố Hà Nội.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp thiếu, đề nghị Ủy ban nhân dân Thành phố cho phép các đơn vị của thành phố tổng hợp bổ sung dự toán năm 2024 của đơn vị, có văn bản gửi Sở Tài chính để tổng hợp tham mưu báo cáo UBND Thành phố bổ sung kinh phí triển khai thực hiện sự kiện Kết nối công nghệ và đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024 theo quy định.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Sở Khoa học và Công nghệ

- Là cơ quan thường trực, tham mưu UBND Thành phố triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch; điều phối, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch, tổng hợp

báo cáo UBND Thành phố tiến độ, kết quả thực hiện theo quy định.

- Chủ trì thuê địa điểm, âm thanh, trang thiết bị, hậu cần cho các hoạt động trong 02 ngày của sự kiện (theo mục III ở trên).

- Là đầu mối phối hợp với các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ chuẩn bị nội dung, tổ chức các hạng mục công việc theo Kế hoạch;

- Chủ trì thực hiện các nội dung: (1) Toạ đàm Vai trò của đổi mới sáng tạo với doanh nghiệp Thủ đô; (2) Trình diễn, giới thiệu các thành tựu công nghệ năm 2024, kết nối cung cầu công nghệ; (3) Tiệc chiêu đãi của UBND thành phố Hà Nội; (4) Tuyên truyền trước, trong và sau sự kiện; (5) Văn nghệ phục vụ Lễ Khai mạc.

- Tham mưu giấy mời (Toạ đàm Vai trò của đổi mới sáng tạo với doanh nghiệp Thủ đô, Tiệc chiêu đãi của UBND Thành phố) và bài phát biểu của lãnh đạo Thành phố (Lễ Khai mạc, Toạ đàm Vai trò của đổi mới sáng tạo với doanh nghiệp Thủ đô, Tiệc chiêu đãi của UBND Thành phố);

- Phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ để kịp thời nắm bắt thông tin về các đại biểu Đảng, Nhà nước, Chính phủ, các Bộ, ban, ngành Trung ương để báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố có kế hoạch tiếp đón theo quy định.

- Là đầu mối liên hệ với đoàn đại biểu của các tỉnh/thành phố đến tham dự sự kiện; hỗ trợ thông tin cho các đoàn đến khi có yêu cầu. Phối hợp với các đơn vị của Bộ Khoa học và Công nghệ lập danh sách đại biểu tham dự sự kiện;

- Tổng hợp kịch bản chi tiết, nội dung công việc, tiến độ chuẩn bị tổ chức sự kiện, báo cáo UBND Thành phố xem xét;

- Tham mưu lập danh mục chi tiết từng công việc trong quá trình tổ chức sự kiện, giao nhiệm vụ cho từng đơn vị thực hiện, có thời hạn hoàn thành;

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố tham mưu trình UBND Thành phố để xét khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích trong tổ chức sự kiện;

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND Thành phố đón tiếp đại biểu;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi có chỉ đạo của UBND Thành phố.

## **2. Văn phòng UBND Thành phố**

- Chủ trì cùng Sở Khoa học và Công nghệ đôn đốc các ngành, các đơn vị thực hiện theo Kế hoạch của UBND Thành phố;

- Thẩm định và trình duyệt các văn bản, bài phát biểu của Lãnh đạo UBND Thành phố;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi có chỉ đạo của UBND Thành phố.

## **3. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan cung cấp thông tin, đề nghị các cơ quan báo chí Thành phố, cơ quan báo chí Trung ương và địa phương ký chương trình phối hợp công tác với Thành phố tăng cường tuyên truyền trước, trong và sau sự kiện.



- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ phát hành thông cáo báo chí về các nội dung của sự kiện.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi có chỉ đạo của UBND Thành phố.

#### **4. Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc**

- Chủ trì tham mưu tổ chức Diễn đàn Xúc tiến đầu tư công nghệ cao trong khuôn khổ sự kiện;

- Phối hợp tổ chức trình diễn, giới thiệu các thành tựu công nghệ tại sự kiện;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi có chỉ đạo của UBND Thành phố.

**5. Sở Văn hóa và Thể thao:** Hướng dẫn bố trí địa điểm, thực hiện các thủ tục về việc treo băng rôn, phướn tuyên truyền theo quy định.

**6. Sở Tài chính:** Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu Thành phố đảm bảo kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định.

#### **7. Công an Thành phố**

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan xây dựng và triển khai phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, công tác phòng cháy chữa cháy trước, trong và sau sự kiện; bảo vệ an toàn tuyệt đối các đoàn lãnh đạo Trung ương, các tỉnh, thành bạn và khách quốc tế (nếu có) đến tham dự sự kiện.

- Dẫn đoàn lãnh đạo Đảng, Trung ương và đoàn đại biểu quốc tế (nếu có).

**8. Sở Ngoại vụ:** Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu các nội dung có yếu tố nước ngoài (nếu có); tham mưu đón tiếp các đoàn đại biểu nước ngoài đến tham dự sự kiện theo quy định.

**9. Sở Y tế:** Kiểm tra, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, công tác trực ban y tế trong suốt thời gian diễn ra sự kiện.

**10. Sở Du lịch:** Lựa chọn và cung cấp danh sách các khách sạn, nhà nghỉ, cơ sở lưu trú gần địa điểm tổ chức sự kiện cho Sở Khoa học và Công nghệ để hỗ trợ các đoàn đại biểu tham dự sự kiện.

**11. UBND quận Nam Từ Liêm:** Đảm bảo vệ sinh môi trường, cảnh quan, an ninh trật tự đô thị trên địa bàn trong quá trình diễn ra sự kiện.

**12. Các Sở, Ban, Ngành của Thành phố:** Chủ động liên hệ đón các đoàn của Bộ, Ban, Ngành Trung ương theo ngành dọc. Cử cán bộ đầu mối phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ để triển khai nhiệm vụ. Tham dự các hoạt động của sự kiện theo giấy mời và phân công. Phối hợp tuyên truyền các nội dung của sự kiện.

**13. Ban Quản lý Khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội, các Hiệp hội doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố:** Phối hợp thông tin, tuyên truyền đến các doanh nghiệp về các hoạt động của sự kiện, khuyến khích các doanh nghiệp trong Hiệp hội, Khu công nghiệp, chế xuất tham gia các hoạt động tại sự kiện.

**14. Thành đoàn Hà Nội:** Chủ trì lựa chọn, cử các đoàn viên thanh niên tiêu biểu tham dự các hoạt động của sự kiện và tham gia làm tình nguyện viên.

**15. Các cơ quan báo chí, truyền hình, cổng thông tin Thành phố:** Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị có liên quan thực hiện các tin, bài, phóng sự, chuyên mục trước, trong và sau sự kiện trên truyền hình nhằm tuyên truyền, quảng bá, truyền thông về sự kiện.

**16. Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội**

Thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an toàn lưới điện, cấp điện cho địa điểm tổ chức các hoạt động của sự kiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Sự kiện Kết nối công nghệ và đổi mới sáng tạo Việt Nam năm 2024 (Techconnect and Innovation Vietnam 2024), UBND thành phố Hà Nội yêu cầu các Sở, ngành, đơn vị có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức, triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc cần điều chỉnh, bổ sung đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế thì kịp thời báo cáo UBND Thành phố để xem xét, điều chỉnh./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND TP;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Phó Chủ tịch TT Lê Hồng Sơn;
- Các đơn vị được phân công;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND TP;
- Báo HNM, KTĐT, Đài PTTH Hà Nội;
- VPUB: CVP, PVCP PTT.Huyện;
- Các Phòng: KGVX, NC, TH,
- Trung tâm TTĐT TP;
- Lưu: VT, KGVX (Nho).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lê Hồng Sơn**



6	Hoạt động gian hàng, trình diễn, giới thiệu các thành tựu công nghệ năm 2024, kết nối cung cầu công nghệ	Sở Khoa học và Công nghệ	Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Thông tin và Truyền thông, Công an Thành phố, Sở Y tế và các đơn vị liên quan	
7	Tiệc chào mừng của UBND Thành phố	Sở Khoa học và Công nghệ	Văn phòng UBND Thành phố và các đơn vị liên quan	
8	Xây dựng và triển khai phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, công tác phòng cháy chữa cháy trước, trong và sau sự kiện; Bảo vệ an toàn tuyệt đối các đoàn lãnh đạo Trung ương, các tỉnh, thành bạn và khách quốc tế (nếu có) đến tham dự sự kiện; Dẫn đoàn lãnh đạo Đảng, Trung ương và đoàn đại biểu quốc tế (nếu có).	Công an Thành phố	UBND quận Nam Từ Liêm và các đơn vị liên quan	
9	Hướng dẫn bố trí địa điểm, thực hiện các thủ tục về việc treo băng rôn, phướn tuyên truyền theo quy định.	Sở Văn hóa và Thể thao	Đơn vị tổ chức sự kiện và các đơn vị liên quan	
10	Hướng dẫn các nội dung có yếu tố nước ngoài (nếu có); đón tiếp các đoàn đại biểu nước ngoài đến tham dự sự kiện theo quy định	Sở Ngoại vụ	Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan	
11	Kiểm tra, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, công tác trực ban y tế trong suốt thời gian diễn ra sự kiện.	Sở Y tế	Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan	

12	Lựa chọn và cung cấp danh sách các khách sạn, nhà nghỉ, cơ sở lưu trú gần địa điểm tổ chức sự kiện để hỗ trợ các đoàn đại biểu tham dự sự kiện	Sở Du lịch	Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan	
13	Lựa chọn, cử các đoàn viên thanh niên tiêu biểu tham dự các hoạt động của sự kiện và tham gia làm tình nguyện viên	Thành đoàn	Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan	
14	Khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích trong tổ chức sự kiện	Ban Thi đua Khen thưởng Thành phố	Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan	
15	Đảm bảo an toàn lưới điện, cấp điện cho địa điểm tổ chức các hoạt động của sự kiện.	Tổng Công ty Điện lực Thành phố	UBND quận Nam Từ Liêm và các đơn vị liên quan	
16	Đảm bảo vệ sinh môi trường, cảnh quan, an ninh trật tự đô thị trên địa bàn trong quá trình diễn ra sự kiện.	UBND quận Nam Từ Liêm	Các đơn vị khác có liên quan	